
PUBLISERT 27. NOV. 2025

Stortinget er i innspurten med budsjettforhandlingene

HelseOmsorg21- rådet har spilt inn til tre av stortingets komiteer: Helse- og omsorgskomiteen, Næringskomiteen og Forsknings- og utdanningskomiteen. Rådet har konsentrert innspillene rundt tre

hovedsaker som rådet har jobbet med lenge; helsedata, kommunenes samarbeidsarena for forskning (KSF) og vilkår for norsk helsenæring. I tillegg trekker de frem kunnskapsberedskap og

kompetanse.

Rådet er positiv til at regjeringen ønsker økt bruk av helsedata i helseforskning, i tjenesten og i helsenæringen. Helsedata er også viktig i beredskapssammenheng.

Løsningene som etableres nå må kunne ta høyde for både dagens og framtidens komplekse samfunnsutfordringer, og møte det økende behovet for kobling av data på

tvers av sektorer og fagdisipliner. 

Kommunenes samarbeidsarena for forskning (KSF) skal bidra til at kommunene blir tydeligere på hvilke kunnskapsbehov de har, hvilken forskning de trenger, og

hvordan forskningen kan tas i bruk og spres. KSF bygges opp og videreutvikles, og rådet understreker behovet for tilstrekkelige midler til dette arbeidet.

Norsk helsenæring må gis vilkår som gjør det mulig  å vokse. En stor utfordring er hjemmemarkedet. Potensialet for en større andel av innovative offentlige

anskaffelser er på langt nært nådd, og rådet er derfor bekymret for kuttet i støtten til Leverandørutviklingsprogrammet (LUP) som foreslås i budsjettet.

Med den urolige geopolitiske situasjonen verden står i nå, trekker rådet også frem kunnskapsberedskap og behovet for riktig og tilstrekkelig kompetanse som viktig for

Norge. 

Vi må bygge en sterk kunnskapsbase som kan brukes både i krisesituasjoner og i det langsiktige arbeidet med å fremme helse og rettferdighet. Kunnskapsberedskap

må sees på som en del av totalberedskapen. Dette krever sterke fagmiljøer som kan sikre totalberedskap og tilby ettertraktede studietilbud innenfor blant annet

krisehåndtering, forsvar og helse.

Rådet er derfor opptatt av at prosessene for å hente utenlandsk arbeidskraft til Norge forenkles og effektiviseres slik at bedriftene klarer å tiltrekke seg

nøkkelkompetansen de trenger i en internasjonal konkurranse.

Meldinger ved utskriftstidspunkt 30. mai 2026, kl. 20.58 CEST

Det ble ikke vist noen globale meldinger eller andre viktige meldinger da dette dokumentet ble skrevet ut.
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